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[Anden næstformand.] 
indsigelse imod, at valg af et nyt medlem til 

. det nævnte udvalg foregår i indeværende 
møde, betragter jeg tingets samtykke hertil 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Knud Kristensen valgtes Finn 
Poulsen. 

Anden næstformand (Victor Larsen): Der 
er ikke mere at foretage i dette møde. 

Tingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 23. februar, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Fortsættelse af første behandling af: 
Forslag til lov om udskrivning af ind- 

komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1 9 4 9 홢 5 0 . .  

3) Eneste behandling af: 
Forslag til beslutning af folketinget (af 

Alfred Jensen m. fl.) [om nedsættelse 
af indeværende års personlige skatter]. 

4) Ånden behandling 'at: 
Forslag til finanslov for finansåret fra 

1. april 1949 til 31. marts 1950. 

Mødet hævet kl. 16 30. 

75.  m ø d e .  

Onsdag den 23. februar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
^meddeler arbejdsmand Oluf Johs. Jensen, 
at han midlertidigt tager sæde i tinget 
som stedfortræder for folketingsmand Bjør- 
ner under hans orlov. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Kirstine Ladefoged Jensen til forsvars- 
ministeren. 

Hvad er begrundelsen for, at man ved 
den kommende reduktion af den danske 
brigade i Tyskland vil opretholde gar- 
nisonen i Aurich i stedet for i Olden- 
burg ? 

Kirstine Ladefoged Jensen: Når jeg har 
stillet dette spørgsmål til den højtærede 
forsvarsminister, er det ikke for i al al- 
mindelighed at blande mig i hærens dis- 
positioner, hverken inden- eller udenfor 
Danmarks grænser. 

Der skal, sàvidt man kan se af medde- 
lelserne herom, ved den reduktion af bri- 
gaden, der skal finde sted i forsommeren, 
ske det, at garnisonerne i Wilhelmshaven 
og Oldenburg nedlægges, medens garni- 
sonerne i Aurich og Jever bibeholdes. Me- 
dens det synes velbegrundet, at garnisonen 
i Wilhelmshaven nedlægges, må det rent 
umiddelbart forbavse, at man har valgt at 
nedlægge Oldenburg som garnisonsby og 
bevare Aurich, der er den af de fire byer, 
der ligger længst borte fra Danmarks 
grænser. 

Den vigtigste grund til, at jeg rejser 
spørgsmålet her, er imidlertid af rent læ- 
gelig art. Brigadens eneste sygehus ligger 
i Oldenburg. Her har man indrettet et 
efter forholdene udmærket hospital med 
kirurgiske, medicinske og dermatologiske 
afdelinger. Endvidere ligger her massage- 
og røntgenafdelinger. Alt speciãlkundskab 
af lægelig art ved brigaden ér knyttet her- 
til. Med de relativt mange ulykker, der 
sker, dels som, følge af den stærke moto- 
risering og dels som følge af vådeskud, 
synes det meget uheldigt, at den kommende 
placering af brigaden vil medføre, at ca. 
halvdelen af de soldater, der trænger til 
hurtig kirurgisk hjælp, skal transporteres 
90 km, før de kan komme under hospitals- 
behandling. Helt bortset fra ulykkerne 
betyder denne placering også, at der prak- 
tisk talt hver dag skal køres syge fra Au- 
rich til Oldenburg. 

Endvidere skal der, så snart Ulden burg- 
garnisonen er afviklet, daglig stilles en 
vagtstyrke på 9 - 1 2  mand til rådighed 
for sygehuset i Oldenburg, og disse skal 
da transporteres enten fra Jever til 01. 
denburg eller fra Aurich til Oldenburg, 
det vil sige i bedste fald 2 X 65 km, i værste 
fald 2 X 90 km daglig. Dette synes rent umid- 
delbart besværligt og vil medføre spild af 
penge og benzin. 

Endelig skal jeg til slut blot nævne, at 
der ikke er nogen ordentlig øvelsesplads i 
Aurich, medens Oldenburg har en udmær- 
ket, god øvelsesplads 6 km udenfor byen, 


